
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ № 209

Об итогах муниципального этапа всероссийской 11.12.2025
олимпиады школьников по физической культуре 
2025-2026 учебного года.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования Красноярского края от 14.10.2025 № 68-11-04 «Об утверждении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/26 учебном году в Красноярском крае по 
общеобразовательным предметам», письмом министерства образования 
Красноярского края «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников» от 15.10.2025 № 75-12301, приказом управления 
образования города Боготола от 29.10.2025 № 178 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025/26 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городе Боготоле по физической 
культуре согласно приложению.

2. Разместить приказ об итоговых результатах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре на сайте 
Управления образования города Боготола в разделе работа с одаренными 
детьми.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обр

Л-В. Быдзан 
1экз.



Приложение к приказу 
№ 209 от 11.12.2025

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников города Боготола по физической культуре 

2025-2026 учебный год

№ Фамилия, имя
_ - : ~ V "

Класс Макс.
балл

11абр.
: диплома

Девушки

1 Иващенко Татьяна МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 80,20 Победитель

2 Журавель Дарья МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 75,33 Призер

3 Сидоркина Анастасия МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 74,49 Призер

4 Субботина Екатерина МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 73,38 Призер

5 Оспшцева Анастасия МБОУ СОШ № 4 7 100 66,62 Призер
6 Сидорова Валентина МБОУ СОШ № 2 7 100 61,42 Призер
7 Лиханова Ариана МБОУ СОШ № 4 7 100 59,93 Участник
8 Дозорская Ангелина МБОУ СОШ № 5 7 100 58,18 Участник
9 Потылицына Диана МБОУ СОШ № 2 7 100 57,87 Участник
10 Журавская Дарья МБОУ СОШ № 5 7 100 57,32 Участник
11 Пестерева Елизавета МБОУ СОШ № 5 7 100 54,8 Участник
12 Самусева Иванна МБОУ СОШ № 2 7 100 53,76 Участник
13 Мороз Арина МБОУ СОШ № 2 7 100 53,11 Участник
14 Караульнова Ольга МБОУ СОШ № 6 7 100 26,61 Участник
15 Костина Злата МБОУ СОШ № 6 • 7 100 24,27 Участник
16 Немерова Василина МБОУ СОШ № 6 7 100 24,03 Участник
17 Суровцева Дарина МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 75,18 Победитель

18 Аноприева Алиса МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 73,99 Призер

19 Скворцова Марина МБОУ СОШ № 6 8 100 70,1 Призер
20 Коновалова Анастасия МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 67,41 Призер



21 Протасова Алина МБОУ СОШ № 5 8 100 64,35 Призер

22 Щетко Мария МБОУ СОШ № 2 8 100 63,04 Участник

23 Цельнер Софья МБОУ СОШ № 5 8 100 62,36 Участник

24 Захаревич Виктория МБОУ СОШ № 2 8 100 62,1 Участник

25 Сорокина Светлана МБОУ СОШ № 5 8 100 60,98 Участник

26 Гурская Вера МБОУ СОШ № 6 8 100 59,07 Участник

27 Федорова Ангелина МБОУ СОШ № 6 8 100 56,29 Участник

28 Филиппова Анна МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 52,48 Участник

29 Брусенцова Виктория МБОУ СОШ № 4 8 100 3,77 Участник
30 Резванова Лия МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

9 100 83,01 Победитель

31 Халченко Эвелина МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

9 100 71,23 Призер

32 Булавская Анастасия МБОУ СОШ № 4 9 100 69,88 Призер
33 Некрашевич Вероника МБОУ СОШ № 4 9 100 68,17 Призер
34 Субайкина Ангелина МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

9 100 63,3 Участник

35 Трухан Алина МБОУ СОШ № 6 9 100 61,33 Участник
36 Г атилова Ульяна МБОУ СОШ № 5 9 100 33,96 Участник
37 Тюменцева Анна МБОУ СОШ № 2 9 100 31,8 Участник
38 Зыкова Алена МБОУ СОШ № 6 9 100 31,7 Участник
39 Поваренкина Арина МБОУ СОШ № 5 9 100 26,03 Участник
40 Соболева Дарья МБОУ СОШ № 2 9 100 3,44 Участник
41 Борисова Полина МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 94,19 Победитель

42 Рубан Кира МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 79,94 Призер

43 Петрова Александра МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 71,04 Призер

44 Пукшина Арина МБОУ СОШ № 5 10 100 42,24 Участник
45 Рустамова Варвара МБОУ СОШ № 5 10 100 40,58 Участник
46 Салтыкова Ангелина МБОУ СОШ № 4 10 100 30,72 Участник
47 Яковлева Виктория МБОУ СОШ № 2 11 100 79,47 Победитель
48 Лапковская Дарья МБОУ СОШ № 2 11 100 74,62 Призер



49 Сидоркина Юлия МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

11 100 74,61 Призер

50 Субайкина Яна МБОУ "СОШ № з 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

11 100 70,01 Призер

51 Ахрамович Софья МБОУ СОШ № 2 11 100 67,34 Призер

52 Журавкова Ульяна МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

11 100 45,88 Участник

53 Фокина Варвара МБОУ СОШ № 4 11 100 34,17 Участник
54 Ксензова Софья МБОУ СОШ № 2 11 100 2,58 Участник
55 Тюменцева Алена МБОУ СОШ № 2 11 100 1,93 Участник
№ Фамилия, имя Образовательное

учреждение
Класс Макс.ба

лл
Набр.
балл

Тип
диплома

1 Жуков Артем
Юноши 

МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 80,98 Победитель

2 Кондратенко Илья МБОУ СОШ № 2 7 100 78,03 Призер
3 Воропаев Егор МБОУ СОШ № 5 7 100 77,71 Призер
4 Каратаев Михаил МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 76,37 Призер

5 Антонов Антон МБОУ СОШ № 5 7 100 71,55 Призер
6 Захаревич Николай МБОУ СОШ № 2 7 100 64,77 Участник
7 • Крохин Матвей МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

7 100 64,3 Призер

8 Колесников Артем МБОУ СОШ № 2 7 100 63,36 Участник
9 Грицюк Степан МБОУ СОШ № 4 7 100 47,17 Участник
10 Наумов Иван МБОУ СОШ № 4 7 100 37,62 Участник
11 Таболин Арсений МБОУ СОШ № 2 8 100 84,26 Победитель
12 Омельченко Максим МБОУ СОШ № 2 8 100 81,26 Призер
13 Лазарев Егор МБОУ СОШ № 4 8 100 76,09 Призер
14 Шлогов Алексей МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 43,40 Участник

15 Сергиенко Платон МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

8 100 34,07 Участник

16 Корниенко Макар МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза

9 100 82,58 Победитель



Н.П.Шикунова"
17 Павлов Владимир МБОУ СОШ № 5 9 100 64,36 Призер
18 Попков Матвей МБОУ СОШ № 4 9 100 61,41 Призер
19 Лысенко Егор МБОУ СОШ № 6 9 100 59,57 Призер
20 Людына Никита МБОУ СОШ № 5 9 100 56,89 Участник
21 Г алактионов Роман МБОУ СОШ № 4 9 100 56,04 Участник
22 Клименко Богдан МБОУ СОШ № 2 9 100 52,32 Участник
23 Болоткин Алексей МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

9 100 31,61 Участник

24 Ефименко Максим МБОУ СОШ № 2 9 100 29,16 Участник
25 Семенов Алексей МБОУ СОШ № 2 9 100 28,99 Участник
26 Селецкий Эдуард МБОУ СОШ № 4 9 100 28,65 Участник
27 Артименко Виталий МБОУ СОШ № 5 9 100 3,01 Участник
28 Кушнерев Георгий МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 90,11 Победитель

29 Зиновьев Алексей МБОУ "СОШ № 3 
им.героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 78,4 Призер

30 Г атилов Данил МБОУ СОШ № 5 10 100 69,12 Призер
31 Соседов Дмитрий МБОУ СОШ № 5 10 100 66,96 Участник
32 Иващенко Богдан МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

10 100 65,29 Участник

33 Демченко Максим МБОУ СОШ № 6 10 100 31,57 Участник
34 Сиваков Эдуард МБОУ "СОШ № 3 

им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

11 100 80,09 Победитель

35 Маркелов Захар МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

11 100 72,39 Призер

36 Чеботаревский Кирилл МБОУ "СОШ № 3 
им. героя 
Советского Союза 
Н.П.Шикунова"

, 11 100 72,3 Призер


